
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI -  A. FROSINI” 
  Bastione Thyrion – 51100 Pistoia – Tel. 0573 33236 – Fax 0573 33236               

Codice Fiscale 80008130470 – Codice M.P.I. PTIC829006 

Email: ptic829006@istruzione.it 

 
 

 

 

 

DECRETO n. 703 

 

PR Toscana FSE+ 2021 – 2027 – Fondo sociale europeo Plus “Investimenti a favore 

dell’occupazione e della crescita” 

PEZ Età scolare anno scolastico 2023/2024 Attività PAD 2.f.13. e rivolti agli alunni della Scuola 

primaria e della Scuola secondaria di I grado dell’I.C.” Marconi – Frosini” 

 

 

 

DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE 

PARTECIPANTI ALL’ AVVISO n. 985 del 27/01/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI         il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto 

e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, delibera n. 27 del 14.12.2022 (PTOF); 





 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI -  A. FROSINI” 
  Bastione Thyrion – 51100 Pistoia – Tel. 0573 33236 – Fax 0573 33236               

Codice Fiscale 80008130470 – Codice M.P.I. PTIC829006 

Email: ptic829006@istruzione.it 

 
 

 

 

VISTO il Progetto presentato dall’Istituto Marconi Frosini e afferente al PEZ 2023/24,    

                                      finalizzato al contrasto della dispersione scolastica;  

VISTA la necessità di attuare il Progetto PEZ 2023-2024  a.s. 2023 - 2024, deliberato 

dal Collegio dei Docenti in data 22/09/2023 (delibera n. 16) e dal Consiglio di 

Istituto, in data 17/10/2023 (delibera n. 124 e 134 del 19/12/2023);  

VISTO            che per la realizzazione dei Laboratori occorrono  docenti esperti; 

RAVVISATA  la necessità di individuare figure specifiche con adeguate competenze; 

ACCERTATO  che nella scuola è presente personale con le specifiche competenze professionali 

richieste per lo svolgimento dell'attività predetta; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n.985 del 27/01//2024; 

VISTE  le proposte presentate dai docenti; 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 05/02/2024 con prot. n. 1357, Decreto n. 695 

del 06/02/2024; 

 di conferire i seguenti  incarichi ai docenti:  

 

 

NOME E 
COGNOME 

LABORATORIO MATRICOLA ORE IMPORTO 
ORARIO  
€ 44,00 

LUCIA ANTENORI 1a 18_ SAPERI E SAPORI IV 
A FROSINI 

2023SU3600  15  

ANNA PAOLA 
SPADA 

1a 19_SAPERI E SAPORI IV 
B FROSINI 
 

2023SU3601 15  

SOCCORSA 
MARAZZITA 

1c 38_OUTDOOR 2B 
CIVININI 

2023SU3602  15  

ANNA CUNICO 1c 39_OUTDOOR 2A 
CIVININI 

2023SU3603 15  

LUCIA 
INNOCENTI 
CARAMELLI 

1c 40_ADESSO FACCIAMO 
MUSICA CIVININI 2A-2B 

2023SU3604  15  



 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI -  A. FROSINI” 
  Bastione Thyrion – 51100 Pistoia – Tel. 0573 33236 – Fax 0573 33236               

Codice Fiscale 80008130470 – Codice M.P.I. PTIC829006 

Email: ptic829006@istruzione.it 

 
 

 

 

LUCIA 
INNOCENTI 
CARAMELLI 

1c 41_ADESSO FACCIAMO 
MUSICA CIVININI 1A-1B 

2023SU3605  15  

STEFANO 
MATTEONI 

1c 42_ROBOTICA 
EDUCATIVA COLLODI 2A 

2023SU3606 10  

CHIARA 
GIORGETTI 

1c 43_ROBOTICA 
EDUCATIVA COLLODI 2B 
 

2023SU3607 10  

STEFANO 
MATTEONI 

1c 44_ROBOTICA 
EDUCATIVA CIVININI 2A 
 

2023SU3608 10  

CHIARA 
GIORGETTI 

1c 45_ROBOTICA 
EDUCATIVA CIVININI 2B 
 

2023SU3609  10  

STEFANO 
MATTEONI 

1c 46_ROBOTICA 
EDUCATIVA FROSINI 2A 
 

2023SU3610  10  

STEFANO 
MATTEONI 

1c 47_ROBOTICA 
EDUCATIVA FROSINI 2B 
 

2023SU3611  15  

STEFANO 
MATTEONI 

1c 48_ROBOTICA 
EDUCATIVA FROSINI 5A 
 

2023SU3612  10  

BARBARA TUCI 1d 28_ GARDEN COLLODI 
3A 

2023SU3613  15  

CARMEN VISCO 1d 29_ GARDEN COLLODI 
3B 

2023SU3614  15  

SARA IZZO 1d 30_ ORIENTAMENTO 
CLASSI SECONDE 2A-2B 

2023SU3615 5  

SARA IZZO 1d 31_ ORIENTAMENTO 
CLASSI SECONDE 2C-2D 

2023SU3616 5  

SARA IZZO 1d 32_ ORIENTAMENTO 
CLASSI SECONDE 2E-2F-2G 

2023SU3617  5  

 



 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI -  A. FROSINI” 
  Bastione Thyrion – 51100 Pistoia – Tel. 0573 33236 – Fax 0573 33236               

Codice Fiscale 80008130470 – Codice M.P.I. PTIC829006 

Email: ptic829006@istruzione.it 

 
 

 

 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto; 

 di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico; 

  di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Claudia Ciocchetti 

(Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 
 

 


		2024-03-04T12:37:09+0100
	CCCCLD63R50G479S




